(1) et CC, omitenlas los mms Cas Vat Pl 1 Bg.

(2) Los mms Pl 1 2 Bg., y las ed Nbg Schf Hal; in-tentandam, Russ y los demás

(3) Apoloni, algunos mms

(4) Proconsulem Africæ, omitenlas los mms Cas Vat Pl 1 Bg, y la ed Nbg.

(5) tentantibus, el C Theod, en el que después se lee re-pugnantibus

(6) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed. Nbg Schf Hal; ex, insertan Russ, y los demás con el C Theod

(7) exseit, el C Theod

(8) El ms Bg, y el C Theod; tentaverit, los demás Vea-se la nota siguiente

(9) Los mms Pl 1 2 Bg, las ed Nbg Schf, y el C Theod; piaebuit, Hal, y los demás

(10) data, los mms Pl 1 Bg, y la ed Schf

(11) Aquileiae, Hal.

(12) El ms Bg, y el C Theod; aut, insertán los demás, contra las Bas

(13) et, parece que leyeron los autores de las Bas.

(14) appellatione, Docum Aret; pero las Bas dicen tam-bién δικαίωσις

quis (1) ad quem veneit (2) possidentem, ut ei, quem constituit expulsum, amissae possessionis iuria reparantur, eademque protinus restituta si criminalis quaestio agitetur (3), violentus, poenae non immerito destinatus, in totius litis terminum differatur, ut, agitato negotio principali, si contra eum fuerit iudicatum, in insulam deportetur, bonis omnibus abrogatis

PP ptid (4) Non Octob Romae, CONSTANTINO A V et LICINIO C (5) Conss [319]

8 *Impp VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCADIUS AAA ad ALBINUM P U* (6) — Sei vos, qui fecissem violentiam confessionibus testium aut propriis docebuntur, si id in scio domino commiserint, postremo supplicio deditos luere (7) perpetrata censemus Quodsi illi metu atque exhortatione dominorum violentiam admiserint, palam est, secundum legem Iuliam dominum infamem pronuntiatum (8) loci aut (9) originis propriae dignitate non uti, servos vero, quos furoribus talium (10) paruisse constituerit, metallis (11) post (12) sententiam dedi Viles autem infamesque personae et hi, qui bis aut saepius violentiam perpetrasse convincentur, constitutionum divalium poena teneantur

§ 1 — Iudicem vero nosse oportet, quod gravi infamia sit notandus, si violentiae crimen apud se probatum distulerit, (13) omiserit vel impunitate (14) donaverit, aut molliorem, quam praestituimus, poenam protulerit (15)

Dat prid (16) Non Mart Mediolano, VALENTINIANO A IV et NEOTERIO (17) Conss [390]

9 *Impp HONORIUS et THEODOSIUS AA AURELIANO P P* (18). — Crimen non dissimile est rapere et ei, qui rapuerit (19), aptam rem (20) scientem delictum servare

Dat III Non Mart Constantinop (21) HONORIO X (22) et THEODOSIUS VI (23) AA Conss [415]

10 *Impp LEO et ANTHEMIUS AA NICOSTRATO P P* — Omibus per civitates et agros habendi bucellarios (24) vel Isauros armatosque servos